
1 

 

 
 
 

ZPRÁVA O  HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
ZŠ DOLNÍ TOŠANOVICE a MŠ HORNÍ TOŠANOVICE 
ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ OD 1. 1.  DO 31. 12. 2011 

 
 
 
 
O b s a h:  
I.  Informace o organizaci   
II.  Financování více zdrojově - Rozpočet organizace na rok 2011  
III.  Normativní rozpis rozpočtu a plnění účelových finančních prostředků poskytnutých Krajským úřadem Moravskoslezského kraje  
IV.  INVESTICE DO VZDĚLÁNÍ  - Operační program „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“   
V.  Financování a provoz středisek organizace  
VI.  DOPLŇKOVÁ ČINNOST   
VII.  Vymezení majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a majetku svěřeného do výpůjčky 
VIII.  Rezervní fond organizace  
IX.          Shrnutí celkového hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011 
X.           Závěr roční účetní uzávěrky k 31. 12. 2011 
 
 

 
 
 
 
 



2 

 

Ad I) Informace o organizaci:  
 
Název organizace: Základní škola Dolní Tošanovice a Mateřská škola Horní Tošanovice 
Sídlo organizace: Dolní Tošanovice č.22, 739 53 Hnojník 
IČ: 75026414 
Právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovatel: Obec Dolní Tošanovice  
Ředitelka: PaedDr. Sylva Martiňáková  
 
Hlavní činnost: poskytování předškolního a základního vzdělávání v rámci povinné školní docházky  
Doplňková činnost: komerční pronájem nebytových prostor, vaření obědů pro cizí strávníky  
 
Stav k 31. 12. 2011:  
Počet zaměstnanců - fyzický stav     9  
                                       - přepočtený     7,59 
Z toho: pedagogičtí                                - přepočtený stav     4,69 
               nepedagogičtí pracovníci:    - přepočtený stav     2,9 

       Základní škola Dolní Tošanovice a Mateřská škola Horní Tošanovice, příspěvková organizace vede  a zpracovává účetnictví na základě vyhlášky č. 410/2009 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými 
celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu. 

Ad II) Financování více zdrojově - Rozpočet organizace na rok 2011 :  

 

Dotace z KÚ MSK „přímé náklady na vzdělání“  (ÚZ 33 353) 

/limit počtu zaměstnanců 7,60 úvazku/  

 

 

          2.193.000,00 Kč 

 

Dotace z KÚM MSK „Posílení platové úrovně …“ (ÚZ 33 027)  
              23.000,00 Kč 

  

Dotace z ROP „vzdělávání pro konkurenceschopnost“ (EU,SR) 
                 223.129,29 Kč 

 

Dotace z KÚM MSK „Školní vybavení pro žáky 1.tříd“ (ÚZ 33017)  
              3.000,00 Kč 

  

Dotace na provoz ZŠ – Obec Dolní Tošanovice  
                 250.000,00 Kč  

 

Dotace na provoz MŠ – Obec Horní Tošanovice  
            110.000,00 Kč 

 

 



3 

 

Ad III) Normativní rozpis rozpočtu a plnění účelových finančních prostředků poskytnutých Krajským úřadem Moravskoslezského kraje  
 
        Usnesením rady kraje č. 81/5016 ze dne 20.4.2011 stanovil Krajský úřad Moravskoslezského Kraje Ostrava příspěvkové organizaci pro rok 2011 v souladu     
s § 161 odst. 6 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., účelové finanční prostředky na přímé výdaje na vzdělání v celkové výši  2.300.000,00 Kč.  
        Takto  poskytnuté finanční zdroje slouží k úhradě nákladů na žáky v souladu  s platnou legislativou. Jedná se o pokrytí nákladů na mzdy zaměstnanců  
a zákonné pojištění zaměstnanců do stanoveného limitu 7,57, dále na učebnice,  školní potřeby a učební pomůcky, vzdělání pedag. pracovníků, na nákup 
pracovních oděvů a obuvi dle vyhlášky a v neposlední řadě nemocenských dávky v prvních 21 dnech, které hradí zaměstnavatel. FKSP se tvoří ze zákona  
ve výši 1 o% /promile/ z celkového objemu prostředků na platy.  
 
        V návaznosti na pokrytí platů pedagogických zaměstnanců byla dále rozhodnutím MŠMT č.j.54/2011-26 ze dne 6.1.2011 přidělena Krajským úřadem MS 
Kraje Ostrava příspěvkové organizaci na rok 2011 účelová neinvestiční dotace na „Posílení platové úrovně pedagogických pracovníků s vysokoškolským 
vzděláním, kteří splňují odbornou kvalifikaci podle zákona č.563/2004 Sb.“  ve výši 30.000,- Kč.   
 
 
Účelový 

znak 

Ukazatel Schválený 

rozpočet na rok 

2011 /v Kč/ 

Ke dni účetní            

uzávěrky 

poskytnuto /v 

Kč/ 

Ke dni účetní 

uzávěrky 

vyčerpáno/v 

Kč/   

 Neinvestiční dotace celkem    

33353 Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 2 300 000,00  2 300 000,00 2 300 000,00 

 v tom:    

 a) PNP na pedagogické pracovníky   1 224 000,00 1 224 000,00 1 224 000,00 

 b) PNP na nepedagogické pracovníky  463 000,00 463 000,00 463 000,00 

 c) zákonné odvody  575 000,00 575 000,00 575 000,00 

 d) příděl do FKSP  17 000,00 17 000,00 17 000,00 

 e) ONIV – přímý 14 000,00 14 000,00 21 000,00 

 f) ONIV – nepřímý *) 7 000,00 7 000,00 převedeno 

      

33027 Posílení platové úrovně pedagogických 

pracovníků s vysokoškolským vzděláním, 

kteří splňují odbornou kvalifikaci podle 

zákona č.563/2004 Sb. 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

 v tom:    

 a) PNP pedagogických pracovníků 22 000,00 22 000,00  22 000,00 

 b) zákonné odvody   7 780,00 7 780,00  7 780,00 

 c) příděl do FKSP  220,00 220,00  220,00 

 

 
 
 



4 

 

       Krajský úřad MS Kraje Ostrava rovněž přidělil příspěvkové organizaci na rok 2011 účelovou  neinvestiční dotaci na rok 2011 „Školní vybavení pro žáky 
1.tříd“ ve výši  3.000,- Kč.   
 

33017 Školní vybavení pro žáky 1.třídy 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

 v tom:    

 školní potřeby pro žáky 1.třídy 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

 
 
Ad IV.) INVESTICE DO VZDĚLÁNÍ  - Operační program „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“   

 
           Základní škola Dolní Tošanovice a Mateřská škola Horní Tošanovice, p.o. obdržela v lednu 2011 od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace dvouletého projektu z Operačního programu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“ v celkové výši 100 % způsobilých výdajů 
projektu 371.882,00 Kč.  
 
         Účelem projektu je podpora kvalitního vzdělávání žáků na základních školách a realizace projektu v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, v prioritní ose 1.4 a provádění klíčových aktivit k naplnění výstupů v rámci šablon.  
 
        Finanční prostředky v rámci projektu jsou poskytovány ve dvou platbách. První platba ve výši 60% celkových předpokládaných způsobilých výdajů 
projektu byla ve výši 223.189,20 Kč zaslána prostřednictvím zřizovatele organizace v březnu 2011. Druhá platba ve zbylé výši 40% celkových předpokládaných 
způsobilých výdajů projektu bude organizaci odeslána po uplynutí 14-ti měsíců od data schválení první platby.  
 

Finanční rámec projektu zahrnující celkové způsobilé výdaje na projekt:  
 
 

 
Financování  

 

 
Částka v Kč  

 
% podíl na celkových 
způsobilých výdajích 

 
Celkové způsobilé výdaje projektu 
 

371 882,00 100 % 

a.) prostředky poskytnuté ze SR na předfinancování výdajů, 
které mají být kryty z ESF § 44 odst.2 písm.h) zákona č. 
218/2000 Sb. 
 

316 099,70  85 % 

b.) ostatní prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu § 44 
odst.2 písm.h) zákona č.218/2000 Sb. 
 

55 782,30  15 % 

Neinvestiční výdaje  
 

371 882,00 100 % 

 



5 

 

Přehled o čerpání finančních prostředků z  projektu „Vzdělávání pro konkurenceschopnost“  
za uplynulé období 01-12/2011:  
 

ROP "vzdělávání pro konkurenceschopnost" 

- příjem dotace 

        223 129,20  

Výnosové  Účty      85%EU 32533123  189 659,80 

Výnosové  Účty      15%SR 32133123  33 469,40 

čerpání dotace "vzdělání pro konkurenceschopnost" 

- administrace projektu 

         213 448,20 

Nákladové  Účty Administrace  Projektu    85%EU 32533123 7 650,00   

Nákladové Účty     15%SR 32133123             1 350,00  

Nákladové Účty Interaktivní  tabule    85%EU 32533123 33 998,64  

Nákladové  Účty     15%SR 32133123 5 999,76  

Nákladové  Účty Školení /  Vzdělávání    85%EU 32533123 91 330,29  

Nákladové Účty     15%SR 32133123 16 117,11  

Nákladové  Účty ACER    85%EU 32533123 48 452,04  

Nákladové Účty     15%SR 32133123 8 550,36  

 
 

Rekapitulace:   Administrace projektu ……………………………….……………………….….   9.000,00 Kč 
                             Interaktivní tabule ……………………………………………………..…………  39.998,40 Kč 
                             DHIM -, notebooky ……………………………………………............................. 57.002,40 Kč 
                             Školení / vzdělávání  …………………………….…………………...…………  107.447,50 Kč 
                                              ____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                      213.448,20 Kč 
 
Souvztažný zápis dle zákona č.250/2000 Sb., nevyčerpané prostředky z dotací EU musí být na konci roku převedeny do REZERVNÍHO FONDU: 
 
414 520       9 681,00  

672 300      85%EU 32533123  8 228,85 

672  300      15%SR 32133123  1 452,15 

 
 



6 

 

Ad V.) Financování a provoz středisek organizace  

 
         Organizace měla pro rok 2011 schváleny finančními prostředky na pokrytí tzv. provozních nákladů, které jsou na základě rozpočtu příslušných obcí 
přidělovány v poměrných splátkách.  Finanční prostředky na provoz jsou přidělovány organizaci ve smyslu zákona č. 564/1990 Sb.,o státní správě  
a samosprávě ve školství ve znění pozdějších předpisů.  Každá z obcí se podílí na pokrytí provozních nákladů svých středisek.   
 
         Obec Dolní Tošanovice kryje chod Základní školy v Dolních Tošanovicích, ke které patří školní jídelna a školní družina. Pro rok 2011 zastupitelstvo obce 
Dolní Tošanovice schválilo na tyto střediska dotační částku na provozní náklady v celkové výši 250 tis. Kč.   
 
          Obec Horní Tošanovice kryje chod Mateřské školy v Horních Tošanovicích, současně s chodem školní jídelny, která k ní patří. Pro rok 2011 zastupitelstvo  
obce Horní Tošanovice uvolnilo ze svého rozpočtu na krytí těchto nákladů 110 tis.Kč.  
 

P R O V O Z :  středisko Z Á K L A D N Í   Š K O L A     

   
V ý no s y     

Položka  SU/AU  Výnosy 01-12/2011  

Výnosy z nároku na prostředky od zřizovatele                672.500                                250 000,00     

Úroky na běžném účtu               662.300                                     1 237,72     

elkem                                251 237,72     

   
N á k l a d y    

Položka              SU/AU  Náklady 01-12/2011  

šeobecný materiál              501.310                                     8 078,00     

Čistící a hygienické prostředky             501.320                              1 823,00     

Školní potřeby               501.340                                        485,20     

Všeobecný materiál              501.370                                     6 868,00     

Spotřeba plynu /včetně vyúčtování/       502.300                              85 142,21     

Spotřeba el. energie              502.310                                    25 200,95     

Opravy a udržování                                   511.300                                 12 228,00     

Cestovné            512.300                                     1 183,00     

Pojištění             518.300                                      2 987,00     

Revize a služby podob. charakteru              518.320                4 030,00     

Poštovní služby                 518.330                                    1 650,00     

Předplatné, periodika, tisk                    518.340                                     2 853,50     

Mzdové účetnictví                  58.350                                     7 86,00     



7 

 

Služby zprac.dat /GORDIC/                  518.370                                   12 374,20     

Vodné                   518.380                                     3 316,00     

Metodika, vzdělávací D                   18.390                                   1 770,00     

Agenda zpracování účetnictví org.                    518.410                                    26 620,00     

Telefon                    518.420                                    6 930,85     

Interet                   518.430                                     4 366,60     

Ostatní služby, j.n.                   518.440                                     2 466,80     

Bankovní služby                   569.300                                     6481,00     

Mzdové náklady z vl. zdrojů                   521.300                                     7 410,00     

Náklady na zdr. a soc.pojištění z vl. Zdrojů                   524.300                                     1 802,00     

Celkem                                   233 931,31     

   
   HV =  17.306,41 Kč  

   
Přehled nákladů a výnosu: ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ)     

   
V ý n o s y     

Položka  SU/AU  Výnosy 01-12/2011  

Tržba za stravné ŠJ při ZŠ        602.300 56 944,00 

Celkem   56 944,00 

   
N á k l a d y    

Položka                              SU/AU  Náklady 01-12/2011  

Nákup potravin                  501.300                                                   58 222,40     

Celkem                                     58 222,40     

   
    HV = - 1.278,40 Kč  

 
 

 
Odděleně sledované finanční prostředky hrazené z provozních nákladů:   
 

„ A t l e t i c k ý   t r o j b o j “                                                        (ÚZ 0000007)  
 

V ý n o s y   



8 

 

 

Položka  SU/AU  Výnosy 01-12/2011   

      

Dotace na atletický trojboj od zřizovatele   672.300  00,00  

Celkem   00,00   

 

N á k l a d y  

 

Položka                              SU/AU                Náklady 01-12/2011   

     

Atletický trojboj   501.310                                         

                          

           4 602,00          

Celkem             4 602,00   

 

Finanční prostředky na atletický trojboj nebyly v roce 2010 vyčerpány.  Z důvodu špatného počasí se akce nekonala. Nevyčerpané finanční prostředky použila 
organizace letos.  Na akci se použily diplom y a medaile zakoupené v loňském roce, za zbylé finanční prostředky ve výši 7.479,- Kč mohla být uhrazena autobusová 
doprava žáků ( 3.600,- Kč) a zajištěno občerstvení ( 1.002,- Kč).   
 

 

„ P l a v á n í “                                                                               (ÚZ 0000006)  

 

V ý n o s y   

 

Položka  SU/AU      Výnosy        

 01-12/2011  

 

      

Fin.příspěvek na plavecký výcvik od zřizovatele  

(obce Dolní Tošanovice)   

 

672.500    6 500,00  

Fin. příspěvek na plavecký výcvik od obce Horní Tošanovice  

 

672.500        1 500,00  

Fin. příspěvek na plavecký výcvik od rodičů žáků ZŠ 

 

672.510        6 850,00  

Celkem    14 850,00   

 

N á k l a d y  

 



9 

 

Položka                              SU/AU                       Náklady  

                   01-12/2011  

 

     

Plavecký výcvik                               518.400                     14 850,00  

Celkem                      14 850,00   

 
Finanční prostředky na určené na plavecký výcvik byly plně vyčerpány v souladu s účelem, na jaký byly poskytnuty.  
 
 
 

P R O V O Z: středisko M A T E Ř S K Á    Š K O L A    

   

V ý n o s y     

Položka  SU/AU  Výnosy 01-12/2011  

Výnosy z nároku na prostředky od zřizovatele                    672.500 110 000,00 

Výnosy z nároku na prostředky ze SR                   672.500 33 615,12 

Celkem   143 615,12 

   

N á k l a d y    

Položka        SU/AU  Náklady 01-12/2011  

Všeobecný spotřební materiál                    501.310                                    11 110,00     

Čistící a hygienické prostředky                    501.320                                      1 440,00     

Školní a výtvarné potřeby                     501.340                                      1 301,00     

Spotřeba plynu                    502.300                                   40 000,00     

Spotřeba el.  energie                     502.310                                    32 000,00     

Praní prádla                     518.310                                      2 642,40     

Revize a služby podob. charakteru                     518.320                                     3 453,60     

Poštovní služby                    518.330                                         284,00     

Předplatné, periodika, tisk                     518.340                                     1 594,50     

Mzdové účetnictví                    518.350                                     7 865,00     



10 

 

Školení, vzdělávání pracovníků                    518.360                                         600,00     

Služby zprac.dat /GORDIC/                    518.370                                     2 632,00     

Agenda zpracování účetnictví org.                     518.410                                    26 620,00     

Telefon                     518.420                                     7 360,10     

služby j.n.                    518.440                                     2 032,00     

Celkem                                   140 934,60     

   

   HV = 2.680,52  

Středisko: ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI MŠ)     

   

V ý n o s y     

Položka  SU/AU  Výnosy 01-12/2011  

     

Tržba za stravné ŠJ při ZŠ   602.300 82 018,00 

Celkem   82 018,00 

   

N á k l a d y    

Položka                 SU/AU  Náklady 01-12/2011  

    

Nákup potravin               501.300                                   81 789,40     

Celkem   81 789,40 

   

   HV =  228,60 Kč  

   

  

 
 
 
 



11 

 

 
Ad VI.) DOPLŇKOVÁ ČINNOST (středisko Základní škola)  
 

                    Doplňková činnost je v souladu se zřizovací listinou organizace provozována pouze na středisku Základní škola. Jedná se o poskytování stravování 
cizím strávníků, konkr.důchodcům z obce Dolní Tošanovice a komerční pronájem nebytových prostor. Takto získané finanční prostředky  používá organizace 
jako prostředek k získání mimorozpočtových finančních zdrojů.  
 
 

 Pronájem prostor  Cizí strávníci  Celkem  

Náklady 0,00 19 624,00 19 624,00 
Výnosy 1 400,00 22 300,00 23 700,00 
Hospodářský výsledek   4 076,00 

 
 

Hospodářská činnost příspěvkové organizace měla v období 01-12/2011  strukturu nákladů a výnosů:  
                                                                                                                                 v Kč 

Komerční pronájem nebytových prostor  1 400,00  
Tržba z obědů za cizí strávníky  15 164,00 
Dotace na důchodce  7 136,00 
Výnosy celkem 23 700,00 
  Odměna kuchařky  4 460,00 
Elektrická energie  2 372,00 
Plyn  2 088,00 
Potraviny  10 704,00 
Náklady celkem 19 624,00 

 
 

VII.) Vymezení majetku předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a majetku svěřeného do výpůjčky 
 
          Schválením nové zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Dolní Tošanovice a Mateřská škola Horní Tošanovice došlo v červnu 2011  
k novému vymezení majetku, a to na majetek, který byl předán příspěvkové organizaci k hospodaření (dlouhodobý hmotný majetek) a na majetek, který  
byl svěřen do výpůjčky (budova, pozemky).   
 
          Majetek předaný k vlastnímu hospodaření vede organizace pouze ve svém účetnictví.    
 
          Majetek svěřený do výpujčky vede organizace ve svém účetnictví v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizace ve svém 
vlastnictví. Zřizovatel tento majetek vede ve svém účetnictví na podrozvahových účtech.  



12 

 

 
      K 31.12.2011 došlo k tzv. dooprávkování HIM, tj. majetku zařazeného původně na účet 022.xxx. Rozdíly v ocenění zobrazuje účet 406.xxx.    
 
VIII.) Rezervní fond organizace  
 
           Rezervní fond  tvoří příspěvková organizace ze zlepšeného hospodářského výsledku v souladu s § 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu je vždy schváleno zřizovatelem. Zdrojem rezervního fondu mohou být též 
peněžní dary a prostředky převedené podle § 28 odst. 3. Těchto však organizace dosud nevyužívala.    
 
           Organizace tvořila rezervní fond v roce 2011 odvodem dosud nevyčerpané dotace „vzdělávání pro konkurence schopnost“, jehož čerpání jí je umožněno 
až do následujícího roku. Tento požadavek na proúčtování vychází ze ČSU 704.  Na počátku nového roku se finanční prostředky opět převedou zpět k čerpání 
jako předfinancování EU.  
 
           Vzhledem ke stavu finančních prostředků na začátku účetního roku, který dosahoval částky 67.452,65,- Kč, přistoupila organizace během letošního roku  
k čerpání fondu. Jedná se náklady nespadající do provozu hrazeného zřizovatelem. Během roku byla z fondu pořízena pračka (mš) a částečné vybavení třídy 
(zš.) 
 
            Taktéž bude rezervní fond použit k uhrazení provozní ztráty, kterou ustanovuje zákon č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC, ve znění 
pozdějších předpisů dle § 27, kdy v případě, že chce příspěvková organizace odstranit provozní ztrátu  učiní  tak z rezervního fondu, nikoliv v provozních 
prostředků.  
 
 
 
D.I. 

Počáteční stav fondu 67 452,65  

D.II. Tvorba fondu 24 478,16  
1. Zlepšený výsledek hospodaření 14 797,16  
2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 9 681,00  
3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  
4. Peněžní dary – účelové  
5. Peněžní dary – neúčelové  
6. Ostatní tvorba  

D.III
. 

Čerpání fondu 42 491,00  

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  
2. Úhrada sankcí  
3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele  
4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  
5. Ostatní čerpání 42 491,00  

D.I Konečný stav fondu 49 439,81  

 



13 

 

IX. Shrnutí celkového hospodaření příspěvkové organizace za rok 2011  
  
               Po zapojení všech nákladů a výnosů na všech střediscích se sledováním oddělených kapitol včetně převodu hospodářského výsledku z doplňkové  
do hlavní činnosti hospodařila příspěvková organizace v roce 2011 se ziskem 9.653,55 Kč.  Podrobně tento stav zobrazuje výkaz zisku a ztrát.  
  
               Organizace vedla po celý rok operativní evidenci o jednotlivých prostředcích. Ke dni 31. 12. 2011 byla provedena inventarizace majetku, závazků  
a pohledávek. Inventarizační a likvidační komise neshledaly během inventarizace žádné závažné nedostatky.  
 
                Stav nesplacených krátkodobých závazků obsahuje nesplacené faktury se zdanitelným plněním v roce 2011 a zobrazuje je účet 321.xx,  objem 
prosincových mezd zaměstnanců vyjadřují účty 336.xx,. 342.xx a 331.xx. Pohledávkou k datu roční účetní uzávěrky je nesplacená faktura za cizí strávníky 
vykazována na účtu 311.xx.  
 
         K 31. 12. 2011 má organizace na běžném účtu  u ČS a.s. 345.993,31 Kč,  na fondu FKSP, který má zřízen je ke dni účetní uzávěrky 35.625,09 Kč. Zůstatnkvý 
stav rezervního fondu k 31.12.2011 činí 49.439,81 Kč. 
 
 
X.) Závěr roční účetní uzávěrky k 31.12.2011 
 
 

 Účetní uzávěrka k 31. 12. 2011 za tzv. 4Q2011 byla sestavena v souladu s vyhláškou č. 505/2002 S. ve znění pozdějších předpisů a stanoveným 
způsobem předložena zřizovateli dle vyhlášky č.16/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 Organizace použila  při uzávěrce časové rozlišení příjmů a výdajů k co nejvěrnějšího zobrazení skutečnosti Nákladů a Výnosů k  31. 12. 2011 
 Vybrané účty  VZaZ  (541-548) nevykazují  zůstatky 
 Rozbory hospodaření byly předloženy dle pokynu  a ve stanoveném rozsahu 
 Data účetní závěrky byla předána včas  
 Účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) k  31. 12. 2011 byly zaslány ve stanoveném termínu a předepsaném rozsahu do CSUIS.                         

Vazby jednotlivých účetních výkazů byly dodrženy a nevykazovaly rozdíly.  
 
P ř í l o h y:  
Příloha č. 1 – Rozvaha (Bilance) PO k 31. 12. 2011, Příloha č. 2 – Výkaz zisku a ztráty PO k 31. 12. 2011,  Příloha č. 3 – Příloha účetní závěrky PO k 31. 12. 2011 
 
Doplňkové přílohy pro ředitele školy:   
Příloha č. 4 –  přehled o čerpání fin.prostředků u ONIVu 01-12/2011, Příloha č. 5 –  přehled o čerpání fin.prostředků u PNP a Zákonných odvodech 01-12/2011 
Příloha č. 6 –  přehled o stavu fondů: fond FKSP, Rezervní fond 01-12/2011 

 
 

V Dolních Tošanovicích dne  07. 03. 2012 
za ekonomický  úsek  organizace,  Lenka K l i m á n k o v á 


